Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº                               2021

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA:  Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia

Legislativa o encaminhamento de VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao povo

sertanejo do município de SANTA HELENA pela data comemorativa dos 60 anos de

Emancipação Política e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de VOTOS DE CONGRATULAÇAÕES ao povo

sertanejo do município de SANTE HELENA pela data comemorativa dos 60 anos de

Emancipação Política, extensivo ao senhor Prefeito, João Cleber, ao Senhor Diassis

Lisboa Vice-Prefeito e ao Vereador Júlio Neto Dias de Oliveira, Presidente da Câmara

Municipal.

Sala de Sessões, 26 de setembro de 2021.

17.869

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

 No próximo dia 12 de dezembro do ano em curso, estaremos comemorando 60

anos de emancipação política do município SANTA HELENA.

Município que se destaca pelo seu forte potencial na agricultura e na pecuária,

tendo no Distrito de Várzea da Ema a referencia regional pela irrigação de frutíferas,

hortaliças e leguminosas que contribuem significativamente na economia local.

Nesta data comemorativa junto com Jose Aldemir, faço chegar Voto de

Congratulações ao seu povo guerreiro, estendendo ao Prefeito, João Cleber, ao Senhor

Diassis Lisboa Vice-Prefeito e ao Vereador Júlio Neto Dias de Oliveira, Presidente da

Câmara Municipal o nosso abraço fraterno.

Oportuno o momento para renovar nosso compromisso de luta por melhores dias

para seu povo, principalmente os mais humildes.

Salve Santa Helena !!!

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇOS PARA CORRESPONDENCIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

PREFEITO: João Cleber

ENDEREÇO: Rua Gonçalo José Vitoriano, 236 – Centro.

 CEP. 58925-000 – Santa Helena – Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

VICE-PREFEITO: Diassis Lisboa

ENDEREÇO: Rua Gonçalo José Vitoriano, 236 – Centro.

 CEP. 58925-000 – Santa Helena – Paraíba

ENDEREÇO:

CAMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO

PRESIDENTE: Júlio Neto Dias de Oliveira

ENEDEREÇO: Rua João Pessoa, sn, Centro

Santa Helena / PB –

CEP: 58.925-000

	REQUERIMENTO Nº                               2021
	JUSTIFICATIVA